
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

 

Delibera Commissariale n°  195   del  06.04.2020. 
 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria terminali biometrici. 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno sei  (06) del mese di aprile (04) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

      

Premesso che  

• con delibera commissariale n. 52 del 25.01.2019 sono stati acquistati presso la ditta 

Inaz srl con sede in Pescara in C.so V. Emanuele n. 6 terminali Ifk serie 600 di tipo 

biometrico per la rilevazione delle presenze dei dipendenti consortili ed installati 

presso: la sede legale di Via Gizio 36 Chieti, il Casello di Bonifica di Via Liri  - 

Chieti, il Casello di Bonifica di Cepagatti, il Casello presso la Diga di Penne, il 

Casello di Passo Cordone – Loreto Aprutino, la vasca Chiavolich di Miglianico e 

presso la sede del Depuratore S. Martino – Chieti; 

• nel mese di gennaio si sono rilevate delle disfunzioni su alcuni apparecchi che hanno 

comportato il mancato trasferimento dei dati alla sede principale; 

• per le vie brevi è stata contattata la ditta Inaz srl per risolvere subito la disfunzione 

risolto con intervento tecnico effettuato in data 17.01.2020 come da rapporti d’intervento 

allegati alla presente; 

• che per l’intervento suddetto la Soc. INAZ ha richiesto l’importo di € 375,00 oltre 

IVA (ore 4 x € 75,00), per un totale di € 457,50; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 03.03.2020;  



 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e 

le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’intervento effettuato in data 17.01.2020 dalla Soc. INAZ su alcuni terminali 

Ifk serie 600 di tipo biometrico per la rilevazione delle presenze dei dipendenti consortili 

ed installati presso le sedi di Passo Cordone e Penne per risolvere le anomalie di mancata 

rilevazione dei dati, per l’importo richiesto di € 375,00 oltre IVA (ore 4 x € 75,00), per un 

totale di € 457,50; 

3) di impegnare l’importo complessivo di € 457,50 da imputare al Cap. 27 denominato 

“Acquisto di materiale di consumo e servizi compresi beni strumentali di modesto 

valore” del Bilancio di Previsione consortile 2020 -  CIG Z192C3FA77; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato a 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13.00        del giorno       06.04.2020        alle ore        13.30        

del giorno   10.04.2020     

Chieti, lì   10.04.2020      Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 

 
 


